关于举办“幼儿园游戏活动与玩教具制作专题培训”的通知
各区（市）县教师进修学校幼教部：

    为防止幼儿园小学化倾向，引领幼儿园以游戏为基本活动，提高我市幼儿园教师玩教具制作能力，大连市教育局和大连教育学院将联合举办“2011年大连市幼儿园游戏活动与玩教具制作专题培训”。具体事宜通知如下：

一、培训时间：
2011年12月20——21日，两天

二、培训对象
1、各区市县幼教视导人员、研训教师；

2、大连市幼儿园市级骨干教师；

3、大连市省市示范性幼儿园业务园长。
三、培训内容
1、《2012年大连市幼儿园玩教具制作比赛活动方案》解读；

2、学术报告：1、幼儿园游戏活动与游戏材料；
             2、创设支持幼儿学习的环境
3、工作坊培训：自制体育活动玩教具

四、培训地点：

大连市教育局701会议室
五、要求：

1、具体日程安排请参阅日程安排（见附件）；

2、请各区市县幼教部负责本地区参会人员的通知与组织工作；

3、北三市、长海地区由会议统一安排，请提前将人数报至大连教育学院学前教师教育中心张方老师。
2011年大连市幼儿园游戏活动与玩教具制作专题培训

日 程 安 排

	日期
	时间
	内容
	主持人
	地点

	12月20日

	8:30

—11:30
	1、方案解读

主题：《2012年大连市幼儿园玩教具制作比赛活动方案》

主讲：大连市教育局学前教育处 张俏

2、学术报告

主题：游戏活动与游戏材料

主讲：辽宁省教研培训中心学前研训部主任 线亚威
	赵宇
	大连市教育局701会议室

	13:30

—15:30
	3、专题讲座

主题：创设支持幼儿学习的环境

主讲：沈阳南宁幼儿园 韩沈丹
	徐铭泽

	12月21日
	8:30

—9:30
	4、甘井子区红旗幼儿园教育环境考察
	张  方

徐铭泽
	甘井子区红旗幼儿园

	9:30

—11:30
	5、分组工作坊培训

主题一、瓶、罐类自制体育活动玩教具

主讲：沙河口区教师幼儿园 姜巍

主题二、纸、纸箱类自制体育活动玩教具
主讲：甘井子区海辰集团幼儿园 林颖

	13:00

—15:00
	换组培训

提示：
1、甘井子区红旗幼儿园乘车路线：
乘坐705、708、716路公交车在红旗中心小学下车过道就是。
2、参加第二天培训学员分组如下：
第一组：沙河口、甘井子 、金州新区、普兰店 、瓦房店

第二组：中山、西岗、高新 、旅顺、庄河、长海、长兴岛
3、学员自带材料如下：
鞋盒（1个）、酸奶包装盒（1个）、牛奶箱（1个）、报纸（2张）、剪刀、双面胶、

饮料瓶（大中小各1个）、露露罐（4个）、线手套（1副）、胶带、